

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 CS.001	Predisposizione dell'area di cantiere. Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio e la rimozione; per l'intera durata del cantiere. Compreso lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.				100,000	100,00		
	SOMMANO mq					100,00	6,70	670,00
2 CS.002	Segnaletica per cantieri stradali Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Lato 120 cm, rifrangenza classe I. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	4,36	65,40
3 CS.003	Segnaletica per cantieri stradali Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	2,04	30,60
4 CS.004	Impianto contro le scariche atmosferiche. Impianto di protezione contro le scariche atmosferiche per gru, ponteggio o altra massa metallica. Realizzazione di protezione contro le scariche atmosferiche per gru, ponteggio o altra massa metallica, realizzato con quattro calate, uno per ogni esterno di binario, eseguito con corda nuda di rame da 35 mmq, collegate a dispersore in acciaio zincato di lunghezza 2,5 m infissi nel terreno, compresi gli accessori per i collegamenti. - per singola calata					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	191,16	191,16
5 CS.005	Illuminazione di sicurezza. Illuminazione fissa a bassissima tensione (24 V). Esecuzione di illuminazione fissa a bassissima tensione (24 V) ottenuta tramite trasformatore di sicurezza (SELV) di segnalazione di recinzioni e ponteggi, realizzata con cavo per posa mobile e faretti da 60 W con grado di protezione IP65 posti a intervalli di 5 m.		10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	14,00	140,00
6 CS.008	Protezione contro la caduta dall'alto. Montaggio di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il nolo per il primo mese, trasporto, formazione di piani di lavoro in tavoloni e/o lamiera zincata, relativa al ponte e sottoponte in quota, parapetti, scarpe protettive in tavole, scale di servizio con relativi parapetti, piani di riposo e botole di sicurezza, gli spinotti le basette etc. Il tutto realizzato nel rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 10,00 m sul piano di campagna		20,00		4,000	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	7,34	587,20
7 CS.009	Protezioni del capo. Elmetto di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore. Completo di alloggi per cuffie e areazione. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	0,50	7,50
	<b>A RIPORTARE</b>							1'691,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'691,86
8 CS.010	Protezioni dell'udito. Cuffie antirumore passive. Conformi alla norma Uni-En 352-1. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	0,47	7,05
9 CS.011	Protezioni degli occhi e del viso. Occhiale monolente in policarbonato con trattamento antigraffio. Astine regolabili. Protezione raggi UV. Conforme norme EN 166. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	0,60	9,00
10 CS.012	Protezioni delle mani e delle braccia. Guanti in crosta con manichetta. Palmo rinforzato. DPI di II categoria. Conforme alle norme: EN 388 ed EN 420. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO coppie					15,00	5,86	87,90
11 CS.013	Protezioni dei piedi e delle gambe. Scarpe di sicurezza. Costo d'uso mensile Scarpa bassa in crosta scamosciata forata con puntale in acciaio e lamina antiperforazione. Antiscivolo. UNI EN 345 S1P. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO coppie					15,00	7,63	114,45
12 CS.014	Dispositivi anticaduta. Compenso per uso di imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali, cintura di posizionamento, con attacco dorsale o sternale, completa di moschettone di aggancio. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	1,55	23,25
13 CS.015	Protezioni delle vie respiratorie. Facciale filtrante per particelle solide non nocive. Con valvola. Protezione FFP2. Conforme alla norma Uni-EN 149. Monouso. - costo d'uso mensile	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	1,82	27,30
14 CS.016	Cassetta di primo soccorso .contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive 1 cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.				1,000	1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	31,39	31,39
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							1'992,20
	<b>TOTALE euro</b>							1'992,20
	Bonorva, 12/05/2010							
	<b>Il Tecnico</b> ing. francesco d'agostino							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'992,20